



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان گلستان

شماره نشست: ۳۶	تاریخ جلسه: ۹۹/۵/۱۵	ساعت شروع: ۱۶	ساعت خاتمه: ۱۸	محل نشست: استانداری
----------------	---------------------	---------------	----------------	---------------------

دستور جلسه

پیش از دستور جلسه:

تشریح وضعیت اقتصادی توسط دبیر شورای گفتگو  
بررسی مشکلات ارزش گذاری گمرکی محصولات کشاورزی صادراتی  
بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و شرکت های بازرگانی در زمینه رفع تعهد ارزی  
بررسی مشکلات تولیدکنندگان دارو برای تأمین مواد اولیه و جلوگیری از واردات محصولات مشابه داخلی  
بررسی راهکارهای برون رفت از مشکلات صنعت طیور  
جمع بندی مباحث توسط معاون محترم بازرگانی داخلی وزارت صمت جناب آقای دکتر کلامی و استاندار محترم

مهمانان:

مهندس کلامی معاون بازرگانی وزیرصمت

مهندس عباس پور مدیرکل کارگروه تنظیم مقررات صادرات و واردات



وضعیت حضور و غیاب در جلسه

الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی حق شناس	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	
۲	قدرت الله عابدی	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	حاضر	
۳	داوود طبرسا	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	حسین طلوعیان	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	سعید مازندرانی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	مختار مهاجر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	عبدالله باقریان لمراسکی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	دکتر منتظری	نماینده مجلس	حاضر	
۲	مهندس سنگدوینی	نماینده مجلس	حاضر	
۳	مهندس رحمت ا. نوروزی	نماینده مجلس	غایب	
۴	مهندس آرمان پور	نماینده مجلس	غایب	
۵	مهندس شادمهر	نماینده مجلس	غایب	
۶	مهندس کوهساری	نماینده مجلس	غایب	
۷		نماینده مجلس	غایب	

ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	هادی هاشمیان	رئیس کل دادگستری استان	حاضر	
۲	حجت الله والمسلمین سیدرضا سیدحسینی	دادستان مرکز استان	حاضر	



د- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علی محمد چوپانی	رئیس اتاق بازرگانی گرگان	حاضر	
۲	خدر دانشفر	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	حسین خلیلی	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	فرزاد طهماسبی نماینده

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	فرخ قبادی	مدیرعامل کارخانه بسته بندی نگاره	غایب	
۲	سید محمد مرتضوی	رئیس و عضو هیئت رئیسه انجمن انبوه سازان ساختمان و مسکن استان گلستان	حاضر	
۳	محمود ابراهیمی	مدیرعامل کارخانجات لبنیات صباح گلستان	حاضر	
۴	رضا افتخارالدین	مدیرعامل خوراک دام و طیور استان گلستان و عضو هیئت مدیره تهران	حاضر	
۵	حجت اله عرب عامری	مدیرعامل شرکت شالوده خاک گلستان	حاضر	
۶	علی اکبر جلالی	رئیس انجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان	حاضر	
۷	رضا مبصری	مدیرعامل کشتارگاه صنعتی طیور گلستان	حاضر	
۸	منصور قلیچ لی	رئیس انجمن صنفی خدمات فنی و مهندسی استان گلستان	حاضر	

ه- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	علیرضا دادبود	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	
۲	رضا رجنی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	



**توضیح:** در جداول فوق (ردیف های الف تا هـ)، در صورت حضور نماینده به جای عضو اصلی شورا، موضوع تبصره ۱ ماده ۴ دستورالعمل اصلاحی نحوه اداره جلسات شوراهای استانی گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، در ستون "وضعیت حضور"، کلمه "نماینده" درج شده و در ستون بعدی، "نام و نام خانوادگی نماینده" معین گردد.

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاه‌ها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	ابراهیمی کریمی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری گلستان
۲	عباس اغنامی	مدیرکل دفتر اقتصادی استانداری گلستان
۳	محمد دودانگی	مدیرکل دفتر جذب و حمایت از سرمایه گذاری
۴	حجت اله خلیل زاده	مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان گلستان
۵	سیدابراهیم حسینی	مدیرکل گمرکات استان گلستان
۶	نوراله عباسی	مدیرکل حوزه استانداری
۷	مهدی میقانی	مدیرکل پایانه ها و حمل و نقل استانداری گلستان
۸	امیر یوسفی	نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان
۹	ارازجان شمالی	نایب رئیس اتاق بازرگانی گرگان
۱۰	علی صفرنژاد	عضو هیئت نمایندگان و فعال اقتصادی در امر صادرات
۱۱	امیرشاهی	رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در استان گلستان
۱۲	سجاد کیا	معاون اقتصادی اداره کل اطلاعات استان گلستان
۱۳	سعید رستمی	مشاور و رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق گرگان
۱۴	علی بهرامعلی نژاد	دبیرانجمن صنفی پیمانکاران عمرانی استان گلستان
۱۵	عبدالکریم زاده	مدیرعامل راه آهن شمال شرق ۲
۱۶	سیدخالق سجادی	مدیرکل غله و خدمات بازرگانی
۱۷	درویشعلی حسن زاده	معاون بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان گلستان
۱۸	سیدحامد نبوی	مدیرعامل سپیدتن پرنیان پویش
۱۹	حسن شاهینی	فعال اقتصادی و بازرگان
۲۰	نورپردی موحد	مدیرعامل شرکت بازرگانی موحد
۲۱	حمید دامغانی	مدیرعامل شرکت مهتاب موتور
۲۲	محمد کاظم گلفام	شرکت مهتاب موتور
۲۳	سیدحسن شریعت	مدیرعامل شرکت رشد دانه



### مشروح مذاکرات

پس از تلاوت آیاتی چند از کلام الله مجید آقای مهندس چوپانی رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی گرگان از حضور جناب آقایان دکتر کلامی معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت، مهندس عباس پور مدیرکل کارگروه تنظیم مقررات صادرات و واردات، صارمی معاون تنظیم بازار وزارت صمت، استاندار جناب آقای دکتر حق شناس و دیگر حاضرین در جلسه تقدیر و تشکر کردند و وضعیت اقتصادی استان را تشریح نمودند.

- صادرکنندگان برای بازگشت ارز به کشور با مشکل روبرو هستند و باید حمایت لازم در این راستا صورت بگیرد و شرایط به گونه ای تدبیر گردد که صادرکننده بتواند ارز را برگرداند با وضعیت فعلی بازرگان بسیار تحت فشار است و بیم آن می رود صادرات کاهش یابد. همانگونه که مستحضرید استان گلستان قطب کشاورزی بوده ولیکن فاقد صنایع تبدیلی پیشرفته به تناسب تنوع محصولات تولیدی می باشد و این هر ساله موجب زیان هنگفت به کشاورزان و باغداران منطقه می شود از طرفی قیمت تضمینی محصولات زراعی متأثر از ارز ۴۲۰۰ تومانی است. اما کشاورزان نهاده ها و ادوات و تجهیزات ماشین آلات را با ارز آزاد خریداری میکنند لذا بایستی قیمت تضمینی هم متأثر از ارز آزاد یا نیمایی باشد. همچنین پیشنهاد می گردد برای محصولات کشاورزی تخفیف حقوق گمرک صورت گیرد.

- ما در عراق، افغانستان، روسیه و یا دیگر کشورها که دارای کارگزار بانک هستیم، صادرکنندگان ارز حاصل از فروش محصول و یا کالای خود را به بانک های ایرانی تحویل بدهند و تعهد ارزی آنها مورد قبول واقع شود.

- سیاست کاری ما کمک به دولت است و در شرایط فعلی با قوانین ثابت نمیتوان مسائل آینده را پیش بینی کرد. برای پیشبرد امورات جاری باید تغییر رویکرد و استحام فکری حادث شود و مدیران دستگاه های اجرایی همسو با بخش خصوصی به کمک فعالان اقتصادی بیایند.

- یکی از مشکلات تجار رفع تعهد ارزی است و به همین دلیل پای خود را از صادرات کنار می کشند و بسیاری از صادرکنندگان به دلیل آنکه توان برگشت ارز را ندارند به منظور حفظ آبرو از صادرات خودداری میکنند و تجار ما در شرایطی قرار گرفته اند که نمیتوانند با قوانین ثابت مسائل آینده را مدیریت کنند.

### آقای دکتر حق شناس استاندار گلستان:

در این جلسه دکتر حق شناس استاندار گلستان با تقدیر از حضور آقای دکتر کلامی و اعضای حاضر در جلسه تصریح کرد: با حمایت وزارت صمت تولیدکنندگان مرغ استان می توانند نهاده های دامی را از مبادی ورودی شمالی کشور وارد کنند که این اقدام موجب کاهش هزینه های تولید می شود. در سال گذشته ۲۵۰ هزار تن مرغ در گلستان تولید شده و برای تولید این مقدار محصول نیازمند دوبرابر دان هستیم که تقاضا داریم توزیع دان به صورت استانی صورت گیرد.

پیشنهاد دیگر اینکه از وزارت صنعت، معدن و تجارت درخواست داریم پس از این گندم گلستان بعد از فرآوری و تبدیل آرد به دیگر استان ها صادر شود و ارزش افزوده آن به فعالان عرصه گندم و آرد در استان برسد. همانگونه که مستحضرید گلستان از مزیت های نسبی زیادی در تولید محصولاتی همچون مرغ و گندم برخوردار است و باید تلاش کنیم ارزش افزوده این محصولات در استان بماند.



تنظیم بازار به معنای سهمیه بندی نیست بلکه باید بتوانیم هزینه های تولید و حمل و نقل را کاهش دهیم تا فعالیت های اقتصادی و تولیدی مقرون به صرفه باشد.

- درخصوص مشکلات صادرکنندگان برای بازگشت ارز به کشور، از معاون محترم بازرگانی داخلی وزارت صمت جناب آقای دکتر کلامی درخواست داریم با انعکاس موانع و مشکلات فعلی برای برون رفت از چالش های موجود تمهیدات ویژه در نظر بگیرند.
- جهت حمایت همه جانبه از تولیدکنندگان داخل تاکنون مقررات خوبی برای جلوگیری از ورود کالاهای غیرضرور مشابه داخلی وضع نموده و قابل تقدیر است. اما انتظار داریم چتر حمایتی وزارت صمت گسترده تر گردد.

#### آقای دکتر کلامی معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت:

علیرغم مشکلات صادراتی که در ماه های فروردین و اردیبهشت به دلیل شیوع کرونا داشتیم خوشبختانه صادرات غیرنفتی در حال رشد است و در عین حال منابع صادراتی به کشور بازگردانده می شود. برای کمک به جهش تولید واردات کالاهای بسیار زیادی به کشور ممنوع شده و در حال بررسی کالاهای غیرضرور دیگری هستیم تا منویات مقام معظم رهبری محقق شود و تولیدکنندگان داخلی نیز از فرصت ایجاد شده بهره مند گردند. ما از تولیدات داخلی حمایت همه جانبه خواهیم کرد.

- در زمینه مشکل واحد تولیدی شرکت رشد دانه اگر این واحد توان تولیدی خود را افزایش داده و حداقل ۵۰٪ از ویتامین E دامی مورد نیاز کشور را تأمین کند از واردات محصولات مشابه جلوگیری خواهیم نمود و یا تعرفه سنگینی برای آن می بندیم.
- همچنین بانک مرکزی اولویت تخصیص ارز را به ذرت، کنجاله سویا و دانه های روغنی داده تا مرغداران بدون دغدغه اقدام به جوجه ریزی و تأمین پروتئین کشور کنند.

در ادامه جلسه مدیران دستگاه های اجرایی و نمایندگان بخش خصوصی پیرامون هریک از دستورات جلسه مشکلات و نظرات خود را بیان نمودند.



مصوبات استانی			
ردیف	عنوان دستور	مسئول پیگیری و اجرا	تصمیمات
۱	بررسی مشکلات ارزش گذاری گمرکی محصولات کشاورزی صادراتی	ادارات کل گمرک و سازمان صمت استان گلستان	با توجه به درخواست صادرکنندگان گل و گیاه جهت اصلاح ارزش گمرکی کالاهای صادراتی مربوط به سال ۹۷ خود، مقرر شد درخواستهای مربوطه با مستندات لازم از سوی گمرکات استان به گمرک ایران ارسال تا بصورت ویژه در کمیته مربوطه مطرح و حل گردد.
۲	بررسی مشکلات تولیدکنندگان دارو برای تأمین مواد اولیه و جلوگیری از واردات محصولات مشابه داخلی	سازمان صمت استان گلستان	با توجه به مشکل مطرح شده از سوی شرکت هرمس نوید پارس برای واردات مواد اولیه (مونو دی گلیسیرید) خط تولید شرکت تولیدی کارما فرآیند نو گلستان مقرر شد مستندات لازم از جمله ثبت سفارش و قبض انبار گمرکی از سوی متقاضی به سازمان صمت استان تحویل و مستندات جهت پیگیری به دفتر معاونت بازرگانی داخلی وزارت ارائه گردد.
۳	بررسی مشکلات تولیدکنندگان دارو برای تأمین مواد اولیه و جلوگیری از واردات محصولات مشابه داخلی	سازمان صمت استان گلستان	مقرر شد موضوع درخواست مجوز صادرات ماسک N95 و N99 از سوی شرکت سپید تن پرنیان پویش، با ارائه مستندات مربوط توسط سازمان صمت گلستان به کمیته ماده ۱۱ مکرر آئین نامه اجرایی مقررات صادرات و واردات وزارت صمت به دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صمت منعکس گردد تا در صورت موافقت وزارت بهداشت اقدامات بعدی صورت گیرد.
۴	بررسی مشکلات تولیدکنندگان دارو برای تأمین مواد اولیه و جلوگیری از واردات محصولات مشابه داخلی	سازمان صمت استان گلستان	موضوع درخواست شرکت رشد دانه برای وضع تعرفه و یا ممنوع شدن واردات ویتامین E در صورت بالا بردن توان تولید و تأمین ۵۰ درصد از ویتامین E در جهت حمایت از تولید داخل، واردات این دارو توسط دفتر تنظیم مقررات صادرات و واردات وزارت صمت ممنوع گردد.
۵	بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و شرکت های بازرگانی در زمینه رفع تعهد ارزی	سازمان صمت استان گلستان	مقرر شد موضوع مطرح شده از سوی برخی از واحدهای تولیدی به شرح ذیل توسط معاونت بازرگانی داخلی وزارت و دفتر مقررات صادرات و واردات پیگیری و مرتفع گردد: <b>الف-</b> موضوع استفاده و صدور کد تخصیص ارز برای ثبت سفارشات واحدهای تولیدی که محل تأمین ارز آنها از محل اظهارنامه های صادراتی خود میباشد بلافاصله قابل استفاده باشد. <b>مطرح شده توسط شرکت بافه سیم گلستان</b> (در حال حاضر سپری شدن ۲ ماه از تاریخ اظهار نامه نامه صادراتی برای استفاده از آنها در تأمین ارز برای واردات از سوی بانک مرکزی الزامی میباشد).



<p>ب-مقرر گردید مشکل ایجاد شده برای شرکت تولیدی بافه سیم گلستان که از سوی تامین کننده مواد اولیه خارجی آنها به این شرکت تحمیل گردیده و منجر به معرفی شرکت به تعزیرات از سوی بانک مربوطه (بانک ملت) به دلیل عدم واردات مواد اولیه در مهلت مقرر علی‌رغم تامین ارز گردیده، مقرر گردید بمنظور اختصاص مهلت بیشتر به شرکت مذکور، درخواست متقاضی از سوی سازمان صمت استان به دفتر معاونت محترم امور بازرگانی داخلی وزارت منعکس تا از طریق سازمان تعزیرات حکومتی کشور این موضوع رسیدگی شود.</p> <p>ج-موضوع واردات دستگاه بلومول‌دینگ (پلاستیک بادی) توسط شرکت بازرگانی امیدیار گنبد (آقای شهبازی) برای واحد تولیدی نسیم وصل به استناد مصوبه جلسه ۱۵۲ شورای هماهنگی اقتصادی دولت طی مکاتبه ای به جناب آقای کلامی جهت پیگیری از طریق معاونت محترم امور صنایع وزارت ارسال تا نسبت به ترخیص آن اقدام شود.</p>			
<p>مقرر گردید موضوع پیگیری احداث پایگاه امداد و نجات برای فعالیت های معدنی ذغالسنگ در یکی از شهرستان های ذغال خیز استان که معاونت معدنی وزارت متبوع بعد از حادثه «معدن زمستان یورت» متعهد به ایجاد آن در استان گردیده بود همچنین ایجاد دفاتر نمایندگی شرکت های معدنی فعال زغالسنگ در شهرستان های ذیربط استان از سوی معاونت معدنی وزارت اقدام گردد.</p>	<p>سازمان صمت استان گلستان</p>	<p>بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و شرکت های بازرگانی در زمینه رفع تعهد ارزی</p>	<p>۶</p>
<p>با توجه به مشکل تامین مواد اولیه (روغن پایه و انواع حلال ها) واحدهای تولیدی فعال در زمینه تولید روغن موتور و روان کارها در استان مقرر گردید برای تامین نیاز واحدهای تولیدی کوچک که امکان تامین نیاز خود از طریق بورس را ندارند، بصورت سهمیه ای تامین گردد.</p>	<p>سازمان صمت استان گلستان</p>	<p>بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و شرکت های بازرگانی در زمینه رفع تعهد ارزی</p>	<p>۷</p>
<p>با توجه به عدم اقدام بانک ملت گرگان برای اخذ مجوز تخصیص ارز برای ثبت سفارش شرکت گلبام بهاران از واحدهای تولیدی و صادراتی به دلیل بدهی شرکت به بانک ملی و قرار داشتن نام شرکت در سر فصل بدهکاران بانک مرکزی، علی رغم طرح موضوع در جلسه ۲۸۶ ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان و اخذ مصوبه و عدم رفع مشکل مذکور، مقرر گردید درخواست شرکت از سوی سازمان صمت استان به معاونت بازرگانی داخلی وزارت ارسال تا از طریق مقتضی موضوع پیگیری گردد.</p>	<p>سازمان صمت استان گلستان - بانک ملت استان استان گلستان</p>	<p>بررسی مشکلات واحدهای تولیدی و شرکت های بازرگانی در زمینه رفع تعهد ارزی</p>	<p>۸</p>
<p>برای پایداری تولید مرغ استان، مقرر گردید تأمین نهاده های دامی وارداتی و توزیع دان به تناسب ظرفیت تولید هر استان صورت گیرد.</p>	<p>سازمان های صمت و جهادکشاورزی استان گلستان</p>	<p>بررسی راهکارهای برون رفت از مشکلات صنعت طیور</p>	<p>۹</p>